
  SMLOUVA O DÍLO   Č. 01/06/2017 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel:               Střední zdravotnická škola, Pardubice, Průmyslová 395  
 
Zastoupená:                 Mgr. Monika Máslová, ředitelka školy  

 
Sídlo:                            Průmyslová 395, 531 21 Pardubice 
  
IČO:                              00498793           
DIČ:                              CZ00498793 
 
Bankovní spojení:         KB Pardubice 
Číslo účtu:                     24336561/0100 
 
Telefon:   xxxxxx  
E-mail:    stastny@szs.pardubice.cz       

 
 
a 
 
 
Zhotovitel: 
Název:                Paulus CZ, s.r.o. 
 
Zastoupený:     Jiří Paulus  - Jednatel 
  
Sídlo:              Příčná 999  
 Skuteč 539 73  
 
IČO:                   28811496  
DIČ: CZ 28811496              
 
Bankovní spojení: KB Skuteč       
Číslo účtu: xxxxxxxxxx 
 
Telefon:           xxxxxxx 
 www.plastova-okna-paulus.cz 
E-mail: xxxxxxx 
            
 

II. PŘEDMĚT DÍLA 
  
Předmětem díla je dodávka dřevěných protipožárních dveří včetně jejich montáže, nutných 
zednických prací, pomocného materiálu, dopravy a dále demontáž stávajících dveří včetně 
jejich likvidace ve spojovacím krčku mezi objektem domova mládeže a školy. 
 
Specifikace dodávky dveřní výplně: 
 

- Profil VD78-SL 
- Int.Nr.: 290K040 
- Křídlo dveřní SL H139-D251 
- dřevo: smrk nastavovaný 
- nátěr: bílá RAL 9016 
- výplň: 4 x Kazeta hladká 

mailto:stastny@szs.pardubice


Strana 2 

- kování: tříbod. zámek dvoukr. levé 
- Vchod. dveře štulp pravé 2K 
- těsnění: bílé 
- příčky: vd-dřevěná příčka 80mm/okap, křídlová ok.; 
- Spree 24 OF koncovky bílé / bílá 
- Drážka pro parapet: 78 FBIA: venku/uvnitř 
- Pozn.: PO EW 30 DP3 
- Rozměry: 1550 x 2050 
- Cykubdrická vložka 40+50 
- Klika HOPPE Verona K-M bílá 

 
III.    MÍSTO PLNĚNÍ 

                                                                  
Místem plnění je:  Střední zdravotnická škola, Pardubice, Průmyslová 395 

 
 IV. CENA 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 

dohody smluvních stran 91.372,- Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“). 

2. Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována 

podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH 

se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

3.  

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 

zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 

dokladu/faktury. 
2. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne 

prokazatelného doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními 

stranami objednateli. 

3. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na 

ten účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře 

uveden jiný účet zhotovitele, než takto zveřejněný, bere zhotovitel na vědomí, že 

objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku 

bez DPH; objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O 

takovémto postupu dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

4. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 

zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího 

oprávněn zaplatit na účet zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel 

v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 

dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit konečnou fakturu po předání dokončeného díla bez vad 

a nedodělků objednateli na základě sepsaného předávacího a přejímacího protokolu. 

6. Při pozdním proplacení faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 

% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

 

 
                                



Strana 3 

VI. TERMÍN PLNĚNÍ, PODMÍNKY PLNĚNÍ 
 

1. Staveniště bude předáno zhotoviteli nejpozději do 6. 7. 2017 

2. Demontáž stávajících dveřních výplní a montáž nových dveřních výplní bude zahájeno 
nejpozději do 5 dní od předání a převzetí staveniště. 

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle čl. II. 
smlouvy objednateli: 31. 7. 2017. 

4. Zhotovitel není oprávněn předmět díla předat před sjednanou dobou, pokud k tomu 
objednatel neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu 
s předčasným plněním je osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že technický dozor u předmětu díla nebude provádět zhotovitel ani 
osoba s ním propojená v souladu s ustanovením § 46d zákona o veřejných zakázkách 
v platném znění. 

6. Objednatel   je oprávněn  provádění   díla   kontrolovat  a   při   zjištění  nedostatků   je 
oprávněn požadovat jejich odstranění. Jestliže zhotovitel vytčené vady v dohodnuté lhůtě 
neodstraní,  je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo. 

7. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít. 

8. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po 
celou dobu realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené 
svou stavební činností třetí osobě.  

9. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště v rozumném rozsahu 
uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo odstraní jakýkoli 
přebytečný materiál, odstraní ze staveniště jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo dočasné 
objekty, které již nepotřebuje pro realizaci díla. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že je pro případné škody pojištěn (smlouva je k dispozici k nahlédnutí 
u zhotovitele). 

11. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude prováděno dle platných norem ČR a pokynů 
vydaných jednotlivými výrobci stavebních materiálů. 

12. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze smluvní ceny díla 
za každý i započatý týden prodlení s předáním řádně dokončeného díla. Zhotovitel zaplatí 
smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po obdržení vyúčtování 
smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené 
lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči zhotoviteli své finanční 
nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. Oprávněnost nároku na smluvní 
pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany objednatele. 

 
VII. ZÁRUKA 

 
Zhotovitel poskytuje na kompletně provedené dílo záruku, která činí na stálobarevnost profilů 
bílých 10 let, na stálobarevnost profilů barevných 5 let. Celková záruka na výrobek činí 5 let ode 
dne předání předmětu díla objednateli.  
 

VIII. ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ                    
 

1. Smluvní strany se dohodly, že zajištění závazků z této smlouvy nezaniká odstoupením od 
smlouvy kterékoli ze smluvních stran.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 



Strana 4 

3. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 
řádem obecnými soudy. 

4. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a 
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

5. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. V případě 
rozporu textu smlouvy a příloh, má vždy přednost text smlouvy. 

6. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 
dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 
objednatel  a zhotovitel obdrží vždy po jednom vyhotovení.  

 
 
V Pardubicích dne: 2. 6. 2017 
 
 

Objednatel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

--------------------------------------------------- 

Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------- 
Střední zdravotnická škola Pardubice  

Mgr. Monika Máslová 
ředitelka 

                    Paulus CZ, s.r.o. 
                           Jiří Paulus 

 
  

 
  


